
UCHWAŁA NR LX/378/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz Gminy Lipusz oraz za usługi w  zakresie odbioru 

i transportu nieczystości ciekłych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości nie włączonych do systemu kanalizacji zbiorczej 

na terenie Gminy Lipusz. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1469 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023, poz.40 z póź.zm.), Rada Gminy Lipusz, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie opłatami komunalnymi na rzecz gminy, za 
usługi odbioru i zagospodarowania zebranych na terenie ich nieruchomości odpadów komunalnych 
następującej wysokości za jednorazowy odbiór i zagospodarowanie, jeżeli odpady: 

1) są zbierane i odbierane  w sposób selektywny: 240,00 zł za1m3, 

2) nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 960,00 zł za 1m3. 

2. Opłatę ustala się w wysokości proporcjonalnej do wielkości (pojemności) pojemników lub worków na 
odpady komunalne. 

§ 2. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości nie włączonych do 
systemu kanalizacji zbiorczej za usługi w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 45,00 zł brutto za 
1 m3 nieczystości ciekłych, 

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 350,00 zł brutto za 1 m3 osadów ściekowych. 

2. Opłatę ustala się w wysokości proporcjonalnej do ilości odebranych nieczystości ciekłych lub 
osadników. 

§ 3. Stawki wymienione w § 1 i § 2 uwzględnią wszelkie obciążenia publicznoprawne, w tym podatki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXIX/238/2021 Rady Gminy 
Lipusz z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie określania górnych stawek opłat za usługi odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie tymi odpadami na rzecz gminy oraz za  usługi w zakresie 
odbioru i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości nie włączonych do 
systemu kanalizacji zbiorczej na terenie Gminy Lipusz. (publ.: Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 5023 z dnia 
17.12.2021 r.) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25AE8EBE-C271-465A-92AD-1F8D1D44A9F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości nie włączonych do systemu kanalizacji zbiorczej. 

W związku z coraz większą popularnością przydomowych oczyszczalni ścieków należało dodać stawkę 
za odbiór osadów, które mają znaczne wyższe parametry zanieczyszczeń i cena ich przyjęcia na 
oczyszczalnie ścieków jest kilkukrotnie wyższa niż cena odbioru ścieków z szamb przydomowych, a więc 
cena za opróżnianie i transport jest wyższa. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25AE8EBE-C271-465A-92AD-1F8D1D44A9F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/378/2023 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


